







| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | OFICIO | Versión | 02 | |
| | | Fecha | 22-06-2015 | |
| | | Página 1 de 6 | | |

PRESUPUESTO ESTIMADO



| OBJETO | CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PAPELERÍA, ÚTILES DE OFICINA, INSUMOS DE TINTAS Y TÓNER PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DE HATO COROZAL -CASANARE. | | | | |
|--|--|----------|----------|--------------|-----------------|
| A CONTINUACCION SE PRESENTA EL PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD | V.UNITARIO | Valor Total |
| 1. | Resmas de papel tamaño carta (papel bond de 75g/m2 tamaño carta, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura:78% mínimo) | cajas | 80 | \$128.000,00 | \$10.240.000,00 |
| 2 | Resmas de papel tamaño oficio (oficio papel bond de 75g/m2 tamaño oficio, x caja de 10 resmas de 500 hojas, blancura:78% mínimo) | cajas | 15 | \$140.000,00 | \$2.000.000,00 |
| 3 | Esferos color negro (Caja de esferos por 12 unidades, tinta color negro). | cajas | 23 | \$8.800,00 | \$202.400 |
| 4 | Esferos color rojo (Caja de esferos por 12 unidades, tinta color rojo) | cajas | 2 | \$8.800 | \$17.600,00 |
| 5 | Ganchos tipo clip (Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm. Por 100 unid.) | cajas | 48 | \$1.500,00 | \$72.000,00 |
| 6 | Grapa para cosedora (Caja de Gancho tipo grapa, en alambre metálico galvanizado por 5000 unid.) | Cajas | 5 | \$3.000,00 | \$15.000,00 |
| 7 | Cajas para archivo (Caja para archivo en cartón, con las siguientes dimensiones; alto 26 centímetros, ancho igual o mayor a 20 y largo igual o mayor de 40 centímetros, apertura frontal, para almacenar archivo | unidades | 500 | \$7.000,00 | \$3.500.000,00 |

| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | OFICIO | Versión | 02 | |
| | | Fecha | 22-06-2015 | |
| | | Página 2 de 6 | | |



| | | | | | |
|----|---|----------|-----|-------------|----------------|
| 8 | Carpeta cuatro solapas (Carpeta en cartón de mínimo 300 gramos, para archivo, de cuatro (4) aletas, tamaño oficio, plastificada, capacidad entre 220 y 400 folios.) | unidades | 910 | \$2.800,00 | \$2.248.000,00 |
| 9 | Lápiz mina negra (Caja * 12 unidades de lápiz para escritura fabricado en madera de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2mm dureza H oscuridad B). | Caja | 20 | \$8.800,00 | \$176.000,00 |
| 10 | Bisturí (Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla 9 mm, con bloqueo de la cuchilla.) | unidades | 15 | \$4.800,00 | \$ 70.000,00 |
| 11 | Pegante en barra (Pegante en barra en presentación de como mínimo 20 gramos.) | unidades | 25 | \$3500,00 | \$87.500,00 |
| 12 | Resaltadores (Resaltadores de los colores (naranja, azul, verde, amarillo) mínimo 2 de cada color) | unidades | 30 | \$2.500,00 | \$75.000,00 |
| 13 | Gancho tipo mariposa (Caja de ganchos tipo mariposa por 50 unidades elaborados en alambre metálico galvanizado) | caja | 9 | \$5.500,00 | \$49.500,00 |
| 14 | Cinta transparente (Rollo de cinta transparente ancha *48mm de por lo menos 100 metros). | rollos | 22 | \$4.500,00 | \$99.000,00 |
| 15 | Libro de actas (Libros de actas x 200 folios, tapa cartón plastificado, de 21, 5 x 32 CM.) | unidades | 15 | \$14.800,00 | \$222.000,00 |
| 16 | Marcador sharpie diferentes colores . | unidades | 30 | \$3.000,00 | \$90.0000,00 |
| 17 | Marcador borrable de diferentes colores (| unidades | 50 | \$2.500,00 | \$125.000,00 |
| 18 | Marcador permanente de diferentes colores | unidades | 34 | \$1.800,00 | \$61.200.00 |

| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | | Versión | 02 | |
| | | Fecha | 22-06-2015 | |
| | OFICIO | Página 3 de 6 | | |



| | | | | | |
|----|--|----------|-----|-------------|--------------|
| 19 | Sobre de manila tamaño | unidades | 350 | \$300,00 | \$105.000,00 |
| 20 | Sobre de manila extra grande (Sobre de manila de mínimo 42 cm de largo x 35 cm). | unidades | 100 | \$ 400,00 | \$ 40.000,00 |
| 21 | Separadores o pestañas (Paquete de como mínimo 100 Etiquetas Separadores con Adhesivos de diferentes colores) | paquetes | 32 | \$ 3000,00 | \$ 96.000,00 |
| 22 | Notas o pos tic (Paquete de como mínimo 100 Etiquetas Separadores con Adhesivos de diferentes colores) | paquete | 22 | \$ 3.500,00 | \$ 77.000,00 |
| 23 | Cosedora mediana elaborada en metal | unidades | 7 | \$ 8.000,00 | \$ 63.000,00 |
| 24 | Perforadora (Perforadora mediana de 2 huecos elaborada en metal) | unidades | 5 | \$ 9.800,00 | \$ 49.000,00 |
| 25 | Saca-ganchos (Saca ganchos elaborada en acero cromado combinado con plástico de gran resistencia. Con seguro para un fácil almacenamiento) | unidades | 2 | \$ 2.500,00 | \$5.000,00 |
| 26 | Borradores (Borradores nata Pz-60) | caja | 2 | \$12.000,00 | \$24.000,00 |
| 27 | Corrector (Corrector liquido de ortografía) | unidades | 6 | \$ 2.500,00 | \$ 15.000,00 |
| 28 | Silicona líquida (Silicona líquida de 100 ml). | unidades | 6 | \$ 3.800,00 | \$ 22.800,00 |
| 29 | Tijeras (Tijeras grandes de metal). | unidades | 10 | \$ 7.000,00 | \$ 70.000,00 |
| 30 | Tinta para sellos (Tinta líquida para sellos color negro). | unidades | 4 | \$ 4.000,00 | \$ 16.000,00 |
| 31 | Huellero (Almohadillas dactilar) | unidades | 3 | \$3.500,00 | \$ 10.500,00 |
| 32 | Reglas (Regla de plástico de diferentes colores) | unidades | 4 | \$ 2.000,00 | \$ 8.000,00 |
| 33 | Colbon (Pegante liquido colbon x1 15 gramos) | unidades | 7 | \$ 2.500,00 | \$ 17.000,00 |

| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | OFICIO | Versión | 02 | |
| | | Fecha | 22-06-2015 | |
| | | Página 4 de 6 | | |

| | | | | | |
|----|--|----------|----|---------------|----------------|
| 34 | Tajalápiz (Tajalápiz metálico) | caja | 2 | \$ 12.000,00 | \$ 24.000,00 |
| 35 | Guantes quirúrgicos (Guantes quirúrgicos talla 7 ½ medispo) | caja | 3 | \$50.000,00 | \$ 150.000,00 |
| 36 | Tapabocas (Capa externa: Hecha de polipropileno extruido de 20 g Capa de filtración: Hecha de polipropileno extruido de 25 g Capa interna: Hecha de polipropileno extruido de 25 g Cinta (Tiras): Hechas en polipropileno extruido de 40 g Pieza nasal: alambre recubierto de plástico de longitud 120 mm ± 5 mm). | caja | 2 | \$110.000,00 | \$ 220.000,00 |
| 37 | Cinta preventiva amarilla(cinta de peligro cinta amarilla de demarcación de peligro rollo x 500 metros) | rollo | 1 | \$35.000,00 | \$35.000,00 |
| 38 | Tinta para impresora (Litro de tinta para impresora Epson (Black, Magenta, Cyam, Yellow) en iguales proporciones.) | litro | 3 | \$ 48.000,00 | \$ 144.000,00 |
| 39 | Tóner para impresoras. (Tóner original para impresora HP LASERJET P2035 color negro) | unidades | 18 | \$ 400.000,00 | \$7.200.000,00 |
| 40 | Tóner para impresoras (Tóner original para impresora SAMSUNG ML-2160) | Unidades | 2 | \$380.000,00 | \$760.000,00 |
| 41 | Cabezal para plotter (Cabezal para plotter HP DESIGNJET T2300 POSTSCRIPT EMFP) | unidades | 2 | \$400.000,00 | \$800.000,00 |
| 42 | Impresora multifuncional (Impresora Multifuncional, Copiadora y Escáner | | | | |

| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | | Versión | 02 | |
| | | Fecha | 22-06-2015 | |
| | OFICIO | Página 5 de 6 | | |

| | | | | | |
|----|--|----------|---|-----------------|-----------------|
| | Resolución Máxima de Impresión: Hasta 5760 x 1440 dpi de resolución Área Máxima de Impresión: Máxima: 21,6cm (8,5") (ancho) x 111 cm (44") (largo) Velocidad de Impresión ISO: Máxima: 33 ppm en texto negro y 15 ppm en texto a color Normal: 9,0 ISO ppm en negro y 4,5 ISO ppm a color Modo de Copia: 10 cm x 15 cm (4" x 6"), carta, A4 Velocidad de Copia: Máxima: Negro en aprox. 5 seg. y Color en aprox. 10 seg. Cantidad de Copias: Hasta 20 copias sin PC (fijo) Escáner de 48 bits y 600 x 1200 dpi Impresión a doble faz) | unidades | 1 | \$ 1.200.000,00 | \$1.200.000,00 |
| 43 | Computador de escritorio (Pantalla 19", 120W, N-Touch, monitor stand, Intel core i5-8400 (up to 4.0 Ghz) procesador 4 GB DDR4 2666, 1TB HD 7200 rpm, Intel UHD Graphics 630, 720P Camera&Mic, Slim DVD Recordable, Card Reader, Gigabit Ethernet, Intel 3165 BT 1X1ac, Serial Port, Win 10 pro 64 Spanish, 3 años de garantía). | unidades | 6 | \$3.500.000,00 | \$21.100.000,00 |
| 44 | Licencia de Office (Licencia Gobierno, OLP Suscripción Anual, Descarga Eléctrica. Incluye las aplicaciones de Office: Outlook, Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Access (solo | unidades | 6 | \$850.000,00 | \$5.000.000,00 |

| | | | | |
|--|---|---------------|-------------|---|
|  NIT.800012638-2 | ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE | Código | PA-GD-P1-F1 |  HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE |
| | | Versión | 02 | |
| | OFICIO | Fecha | 22-06-2015 | |
| | | Página 6 de 6 | | |

| | | | | | |
|--------------|---|---------|---|----------------|-------------------------|
| | PC) Servicios Incluidos: One Drive, Skype for Business) | | | | |
| 45 | Licencias de antivirus (Licencia Antivirus Internet Security Multi / 10 dispositivos / 1 año / base) | paquete | 1 | \$800.000,00 | \$800.000,00 |
| 46 | GPS (Pantalla de 2,6 pulgadas que puede leerse a la luz del sol, receptor GPS y glonass de alta sensibilidad con antena quadrifilar Hélix, altímetro barométrico y brújula de 3 ejes, sistema de baterías dobles optimizado para exteriores, conectividad inalámbricas mediante tecnología bluetooth o ANT+). | unidad | 1 | \$800.000,00 | \$800.000,00 |
| 47 | Escáner | unidad | 1 | \$1.200.000,00 | \$1.200.000,00 |
| TOTAL | | | | | \$ 59.401.500,00 |

El presupuesto Oficial se estableció teniendo en cuenta la cotización con el precio más bajo presentadas por establecimientos Comerciales de la región


NARDYS TATIANA FERNANDEZ GUTIERREZ
Secretaria General y de Gobierno


Elaboró: Rosmira Saavedra Vela
Profesional de apoyo